

خبر

فریبا: صعود
به نیمه نهایی
جام ملت‌ها
یعنی موفقیت

آخرین حضور تیم ملی در جام ملت‌های آسیا با شکست مقابل ژاپن در نیمه نهایی به پایان رسید. آن باخت در آن روزها با انتقادات زیادی همراه شد، ولی بهتاش فریبا معتقد است که صعود به نیمه نهایی جام ملت‌های بعدی برای تیم ملی یک موفقیت خواهد بود.

بازیکن پیشین تیم ملی درباره فهرست جدید قلعه نویی گفت: «تقریباً این تمام داشته‌های تیم ملی محسوب می‌شود. هرچند که چند بازیکن دیگر هم می‌توانستند به اردو دعوت شوند، ولی سلیقه سرمربی از هر چیزی مهم‌تر است. فکر می‌کنم امیر قلعه نویی در هر اردو تغییراتی ایجاد می‌کند تا به شناخت کاملی از شرایط بازیکنان برسد که در نهایت لیست نهایی‌اش را برای جام ملت‌ها انتخاب کند.»

او با اشاره به دو بازی دوستانه تیم ملی گفت: «ما همیشه برای انجام بازی دوستانه با مشکلات مالی و نداشتن ارتباط مواجه بودیم و جدا از چند مورد، معمولاً با تیم‌های متوسط یا ضعیف بازی کردیم. بازی با بلغارستان می‌تواند برای ما خوب باشد، چون به هر حال آنها در یک مقطع سابقه روشنی در فوتبال دنیا داشتند و امیدوارم تیم ما در این بازی یک محک جدی بخورد. از آنگولا هم شناخت در آنچنانی ندارم که بخواهم در موردش صحبت کنم.»

فریبا در مورد شانس قهرمانی ایران در جام ملت‌ها گفت: «با حضور تیم‌هایی مثل عربستان، ژاپن، کره جنوبی و استرالیا کار سختی داریم و فکر می‌کنم اگر به نیمه نهایی راه پیدا کنیم عملکردی موفقیت‌آمیز داشته‌ایم. البته اگر به نیمه نهایی برویم این شانس را هم داریم که به فینال راه پیدا کنیم. به هر حال رقیبان ما به خوبی پیشرفت کردند، ولی ما هم با بازیکنانی مثل آرمون، طارمی، جهانپخش و چند ستاره دیگر می‌توانیم حرف‌هایی برای گفتن داشته باشیم.»

او درباره شرایط استقلال در لیگ برتر و اینکه شاگردان نکونام چند درصد برای قهرمانی شانس دارند، گفت: «صحبت در مورد قهرمانی زود است، ولی امیدوارم استقلال موفق شود و هوادارانش را خوشحال کند. با قطعی شدن حضور مهاجم خارجی و اضافه شدن یک هافبک قطعاً شرایط استقلال بهتر خواهد شد.»

پرواز اختصاصی
به بلغارستان

تیم ملی دیروز با یک پرواز اختصاصی عازم شهر پلودیف بلغارستان شد. این اولین تجربه تاریخ فوتبالیست‌های ملی ما برای بازی در مسابقه‌ای در کشور بلغارستان و شهر پلودیف است که دومین شهر پرجمعیت این کشور محسوب می‌شود و میزبان دیدار دوستانه بین ایران و بلغارستان خواهد بود.

فاصله بین تهران و این شهر چهار ساعت است و ستارگان تیم ملی در یک پرواز اختصاصی به پلودیف سفر می‌کنند. لژیونرهای تیم ملی هم یک به یک خود را به آنجا خواهند رساند تا ترکیب ایران برای انجام اولین بازی دوستانه در فیفادی شهر یور ماه کامل شود. مهدی طارمی، علیرضا جهانبخش، احسان حاج‌صفی، میلاد محمدی و... لژیونرهایی هستند که از اروپا به تیم ملی ملحق خواهند شد.



مهدی محمدنی

همچنان سرپرست تیم ملی

مهدی محمدنی در اردوی بلغارستان به عنوان سرپرست تیم ملی فعالیت خواهد کرد. در ماه‌های اخیر نایب رئیس اول فدراسیون به عنوان سرپرست تیم ملی نیز فعالیت کرده و در اردوی پیش رو نیز او کنار ملی پوشان است. محمدنی در اولین بازی مرحله مقدماتی المپیک با آنگولا به عنوان مدیر تیم روی نیمکت ایران می‌نشیند و به فعالیت خود ادامه می‌دهد.



امین حزابوی

در اردوی امید

بعد از حضور تیم امید در تاشکند، علی پوردارا (بازیکن الکویت کویت) و امین حزابوی (بازیکن السد قطر) هم به جمع شاگردان رضاعنایتی اضافه شدند و قرار بود الهیار صیادمنش، مهاجم حال سیتی هم شب گذشته خودش را به کادر فنی معرفی کند. تیم امید در اولین بازی مرحله مقدماتی المپیک ساعت ۱۵:۳۰ فردا در ورزشگاه لوکوموتیو تاشکند به مصاف هنگ کنگ می‌رود. گفته می‌شود تیم امید از میزبانی از یک‌ها هم کاملاً رضایت دارد.



پل پوگبا

مصدومیت دوباره

پل پوگبا در حضور کوتاه مقابل امپولی دوباره مصدوم شد. در پایان بازی که بازیکنان یوونتوس به سمت طرفداران خود می‌رفتند، این بازیکن فرانسوی مستقیماً به رختکن رفت و با پزشک تیم صحبت کرد. آلگری درباره این اتفاق گفت: «ما هنوز چیزی نمی‌دانیم، او از ناحیه ران احساس درد داشت، بنابراین خواهیم دید که آزمایشات چه می‌گویند.» آنچه در دو سال گذشته باعث توقف حرفه درخشان پوگبا شده، تعدد مصدومیت‌های عضلانی او بوده است.



قلعه نویی در مصاحبه‌های مختلف تأکید کرده که می‌خواهد رویکرد تیم ملی هجومی‌تر باشد. بازی‌های قبلی آسان‌تر از آن بود که ادعای سرمربی جدید تیم ملی را تأیید کند، ولی بعد از بازی با بلغارستان می‌توان قضاوت دقیق‌تری درباره سبک بازی تیم ملی داشت



بلغارستان، دومین محک اروپایی قلعه نویی در تیم ملی

در جست‌وجوی پنجمین برد متوالی

آرم‌ن ساروخانیان

روزنامه نگار

تیم ملی که دیروز به بلغارستان سفر کرد، پنجشنبه در یکی از جدی‌ترین بازی‌های تدارکاتی پیش از جام ملت‌های آسیا میهمان بلغارستان است. آخرین اردوی تیم ملی به قهرمانی در تورنمنت کافا ختم شد، ولی کارشناسان و حتی امیر قلعه نویی معتقد بودند که چنین رقبایی نمی‌توانند محک جدی برای یکی از تیم‌های تراز اول آسیا باشند. بلغارستان هرچند از دوران اوجش فاصله دارد، ولی به عنوان یک تیم اروپایی محک خوبی خواهد بود و می‌تواند نقاط ضعف تیم ملی را برای کادر فنی روشن کند.

بلغارستان در افت

قلعه نویی که بعد از جام جهانی ۲۰۲۲ به نیمکت تیم ملی برگشت، در اولین بازی‌اش مقابل روسیه به تساوی یک بر یک رسید، ولی بعد از آن توانست چهار برد متوالی داشته باشد. تیم ملی چند روز بعد از تساوی

با روسیه، کنیا را در تهران ۲ بر یک برد و در تورنمنت کافا هم به ترتیب افغانستان، قرقیزستان و ازبکستان را شکست داد.

بلغارستان در سال‌های گذشته از صحنه اول فوتبال اروپا فاصله گرفته و آخرین حضورش در یک تورنمنت بزرگ به یورو ۲۰۰۴ برمی‌گردد. آنها در لیگ ملت‌های اروپای ۲۰۲۲-۲۳ هم شروع خوبی نداشتند و به ترتیب مقابل مقدونیه شمالی متوقف شدند، به گرجستان در خانه باختند، مقابل تیم ضعیف جبل الطارق هم به تساوی رسیدند و در بازی برگشت مقابل گرجستان متوقف شدند.

بعد از این چهار بازی بدون برد بود که ملادن کرستایچ صرب به عنوان سرمربی جدید بلغارستان انتخاب شد. او توانست به ترتیب جبل الطارق و مقدونیه شمالی را ببرد و بازی دوستانه با ایران سومین بازی این مربی در تیم جدیدش به شمار می‌رود. بلغارستان چند روز بعد از بازی با ایران میهمان مونتنگرو است، هرچند آنها دیگر بختی برای صعود به دسته دوم لیگ

ملت‌های اروپا ندارند و مدت‌هاست که صدرنشینی گرجستان در این گروه قطعی شده است.

ترکیب متفاوت

ترکیب تیم ملی مقابل بلغارستان قطعاً نسبت به آخرین بازی تیم ملی متفاوت خواهد بود. قلعه نویی فینال تورنمنت کافا مقابل ازبکستان را با ترکیب بیرانوند، پورعلی‌گنجی، کنعان‌زادگان، حاج‌صفی، رضاییان، چشمی، عزت‌اللهی، قایدی، محبی، آرمون و طارمی شروع کرد. در فهرست جدید این مربی از آرمون، کنعان‌زادگان و قایدی خبری نیست. اولی به خاطر مصدومیت و ناآمدگی، دومی به دلیل تنبیه انضباطی و سومی ظاهراً به دلایل فنی غایب است. در این شرایط ترکیب تیم ملی حداقل سه تغییر خواهد داشت.

در غیاب کنعان‌زادگان و با مصدومیت مجید حسینی انتظار می‌رود که پورعلی‌گنجی در قلب دفاع ثابت باشد و از بین خلیل‌زاده و چشمی یک نفر کنار او بازی کند. رضاییان و حاج‌صفی موقعیت تثبیت شده‌ای

در دفاع راست و چپ دارند. در خط میانی عزت‌اللهی احتمالاً دوباره بازی خواهد کرد و نوراللهی و قدوس هم در بازگشت به تیم ملی شانس بازی دارند. علیرضا جهانبخش که فینال تورنمنت کافا را به خاطر مصدومیت از دست داد احتمالاً همراه محبی دو هافبک کناری تیم ملی خواهند بود. مغاللو بعد از غیبت در تورنمنت کافا می‌تواند به جای آرمون دوباره در نوک حمله بازی کند. رضا اسدی، همبازی مغاللو در سپاهان هم به نظر می‌رسد شانس خوبی برای بازی مقابل بلغارستان داشته باشد، ولی با تصمیمی عجیب در لحظه آخر به اردوی تیم اصفهانی برگشت تا برای بازی دوستانه مقابل زیت به روسیه برود.

تغییر سبک به کجا می‌رسد؟

تیم ملی در دوران قلعه نویی معمولاً با چندبمان ۱-۴-۴ بازی کرده است. در این مدل بازی طارمی به عنوان مهاجم دوم آزادی عمل دارد تا به نقاط مختلف خط حمله سر بزند. این شرح وظایف مشابه همان چیزی است که

کنسیسانو در پورتو از او می‌خواهد و کمک کرده که او بهترین کارایی را داشته باشد. طارمی با آرمون در نوک حمله زوج خوبی ساخته، ولی در غیاب مهاجم جدید هم همکاری دوباره‌ای با مغاللو خواهد داشت.

قلعه نویی در مصاحبه‌های مختلف تأکید کرده که می‌خواهد رویکرد تیم ملی هجومی‌تر باشد. بازی‌های قبلی آسان‌تر از آن بود که ادعای سرمربی جدید تیم ملی را تأیید کند، ولی بعد از بازی با بلغارستان می‌توان قضاوت دقیق‌تری درباره سبک بازی تیم ملی داشت.

البته نباید فراموش کرد که موفقیت در تورنمنتی مثل جام ملت‌های آسیا بدون داشتن ساختار دفاعی منسجم ممکن نیست و کادر فنی باید هرچه زودتر روی بهترین ترکیب خط دفاع به جمع بندی برسد. تیم ملی در چهار بازی از پنج بازی قبلی یک گل خورده و بازی با ازبکستان تنها مسابقه‌ای بود که توانست دروازه‌اش را بسته نگه دارد. بازی با بلغارستان می‌تواند به بررسی استحکام ساختار دفاعی تیم ملی هم کمک کند.



سوژه

قانون بازی جوانمردانه علیه مهاجم ایرانی

سردار از فهرست اروپایی رم خط می‌خورد

باشگاه رم به دلیل قوانین فیربلی مالی مجبور شد نام سردار آرمون را از فهرست لیگ اروپا حذف کند. روزنامه کوریبره دلا اسپورت دیروز خبر داد که رم با مشکلاتی از سوی یوفا مواجه شده و مجبور است دو خرید جدیدش را از فهرست اروپایی حذف کند. مورینیو هر کاری انجام خواهد داد تا رم را (بعد از لیگ کنفرانس و لیگ اروپا) به سومین فینال متوالی اروپایی برساند. پس از تیرانا و بوداپست، ژوزه می‌خواهد رمی‌ها را به دوبلین ببرد اما آنها مسیر آسانی را پیش رو ندارند. مرد

پرتغالی به دلیل محرومیت، در چهار بازی اول مرحله گروهی غایب است و از سوی دیگر به دلیل محدودیت‌های یوفا، جالوروسی نمی‌تواند دو خرید جدید خود را در این مسابقات به همراه نداشته باشد و به نظر می‌رسد گزینه‌های اصلی برای خروج از لیست، کریستینسن و آرمون باشند. رم فصل گذشته هم مشکلات مشابهی داشت که منجر به حذف اولاً سولیاکن که به تازگی استخدام شده بود از فهرست اروپایی شد. با نگاهی به فهرست رم نسبت به فوریه گذشته، ۷

بازیکن از جمع ۲۰ بازیکن اصلی جدا شدند. ایبانز، ماتیچ، کامارا، زانیولو و وینالدوم همگی فروخته شده یا به باشگاه‌های قبلی بازگشته‌اند. به آنها باید مصدومان طولانی مدت مانند آبراهام و کومبولا را نیز اضافه کرد. تابستان امسال دقیقاً هفت بازیکن جذب شده‌اند: اندیکا، کریستینسن، رناتو سانچس، پاردس، عوار، آرمون و لوکاگو. روی کاغذ، محاسبه ساده خواهد بود: هفت تازه‌وارد و هفت خروجی، اما واقعیت پیچیده‌تر از اینهاست. در واقع، محاسبه هزینه